“partai politik atau gabungan partai politik peserta pemilu 

dapat mendaftarkan pasangan calon jika telah memenuhi 

persyaratan sebagai berikut: Untuk mengusulkan calon 

walikota dan calon wakil walikota: 

a) kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada daftar pemilih tetap sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, partai 

politik atau gabungan partai politik peserta pemilu 

harus memeroleh suara sah 

paling sedikit 10% (sepuluh persen) di 

kabupaten/kota tersebut; 

b) kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang 

termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 

500.000 (lima ratus ribu) jiwa, partai politik atau 

gabungan partai politik peserta pemilu harus 

memeroleh suara sah paling sedikit 8,5% (delapan 

setengah persen) di kabupaten/kota tersebut: 

c) kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang

[...]

dimaksud pada Diktum KESATU, ditentukan dengan rumus 

perhitungan: syarat pencalonan = jumlah seluruh suara sah 

hasil Pemilu Anggota Dewan Perwakilan  Rakyat Daerah Kota 

Bitung hasil Pemilihan Umum Tahun 2024  x 10% (sepuluh 

persen) = 122.297 x 10% = 12.230 (dua belas ribu dua ratus 

tiga puluh). 

KEEMPAT :  Menetapkan Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang 

dapat mengajukan Pasangan Calon pada Pemilihan Walikota 

dan Wakil Walikota Bitung Tahun 2024 sebagaimana Diktum 

KESATU yaitu memperoleh suara sah paling sedikit 12.230 

(dua belas ribu dua ratus tiga puluh) dalam Pemilihan Umum 

Anggota DPRD Kota Bitung hasil Pemilihan Umum Tahun 

2024. 

KELIMA :  Pada saat Keputusan ini mulai berlaku, Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kota Bitung Nomor 353  Tahun 2024 tentang 

Penetapan Persyaratan Pencalonan Partai Politik Atau